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رئیس جمهوری گفت: دغدغه‌هایی درباره ذخایر 
کالاهای اساسی وجود داشت که با پیگیری‌های انجام 

شده مرتفع شده است.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست 
جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر 
امروز چهارشنبه در جلسه هیات دولت با اشاره به 
پیشنهاد تخصیص زمین ساخت ۵ هزار واحد مسکونی 
برای خانواده ایثارگران، گفت: این پیشنهاد را به 
فال نیک می‌گیریم و خیلی مناسب است که نهضت 
مسکن‌سازی در دولت سیزدهم با ساخت مسکن برای 
ایثارگران و خانواده‌های معظم شهدا و جانبازان آغاز 

شود.
رئیس جمهوری اضافه کرد: دغدغه‌هایی درباره 
ذخایر کالاهای اساسی وجود داشت که با پیگیری‌های 

انجام شده این دغدغه‌ها مرتفع شده است.
 وی یادآورشد: ذخیره کالاهای اساسی انجام شده 
بود، اما با میزان مصوب فاصله داشت که با اقدامات 
انجام شده در روزهای اخیر این نگرانی برطرف شده و 
دوباره به وزارتخانه‌های ذیربط تاکید می‌کنم با رصد 
دقیق وضعیت بازار اجازه ندهند در زنجیره تامین کالا 
از تولید تا مصرف هیچ اجحافی در حق تولیدکنندگان 

اعمال شود. و مصرف‌کنندگان 
رئیسی در بخش دیگری از سخنانش، افزایش آمار 
واکسیناسیون در برابر بیماری کرونا را قابل تقدیر اما 
ناکافی عنوان کرد و اظهار داشت: یکی از مقدمات 
ضروری برای رونق کسب و کارها و بازگشایی مدارس 

و مراکز علمی و دانشگاهی، رسیدن به حدنصاب 
است. عمومی  واکسیناسیون 

رئیس جمهوری تاکید کرد: اخبار خوبی از افزایش 
واردات و توامان تولید داخلی واکسن دریافت کرده‌ایم 

که جای خوشحالی دارد.
رئیسی با بیان اینکه مراکز واکسیناسیون به همت 
وزارت بهداشت و همکاری نهادهای ذیربط ۲ تا ۳ 
برابر شده است، گفت: امیدواریم با تامین واکسن‌های 

مورد نیاز از محل واردات و تولیدات داخلی هر چه 
سریع‌تر امکان بازگشایی مراکز آموزشی فراهم شود 
و اگر رسیدن به حدنصاب لازم با تاخیر انجام شود، 
بازگشایی مراکز آموزشی نیز با تاخیر انجام خواهد شد.
رئیس دولت سیزدهم با اشاره به رخدادهای اخیر 
در افغانستان، آنچه حداقل در ۲ دهه گذشته در 
افغانستان رخ داده را تابلویی گویا از تجاوز و نقض 
آشکار حقوق انسان‌ها در عصر حاضر توصیف و 

تصریح کرد: اگر فقط به تعداد زنان و کودکانی که 
در این سال‌ها در افغانستان کشته یا دچار جراحت یا 
نقص عضو شده‌اند، توجه کنیم، خواهیم دید که چه 
فاجعه‌ای به شکل خاموش در این کشور در جریان 

بوده است.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه تجربه حضور 
آمریکا در کشورها و نقاط مختلف جهان گواه آن 
است که این حضور هیچ‌گاه امنیت‌آفرین نبوده بلکه 
برعکس مخل امنیت و ثبات و آرامش بوده است، ادامه 
داد: آمریکایی‌ها با چنین سابقه و عملکردی به جای 
آنکه در دادگاه افکارعمومی جهانیان پاسخگو باشند، 
با بهانه‌سازی‌های مختلف به فضاسازی علیه کشورهای 

می‌پردازند. دیگر 
رئیسی خاطرنشان کرد: امروز آمریکایی‌ها به بهانه 
مسائلی، علیه کشورمان فضاسازی می‌کنند که پاسخ 
آنها موجود است و اینجا از دستگاه‌های مسئول و از 
جمله رسانه ملی می‌خواهم که پاسخ اینگونه اتهامات 

و انگ‌زدن‌ها را به شکل مناسب ارائه کنند.
رئیس جمهوری ارتقای سطح تعاملات و افزایش 
تبادلات با کشورهای همسایه را جزو اولویت‌های دولت 
سیزدهم برشمرد و گفت: فعال‌ترین دیپلماسی دولت 
باید با همسایگان جریان داشته باشد و باید همه تلاش 
خود را برای افزایش تجارت و همکاری اقتصادی با 
همسایگان به کار بگیریم چرا که زمینه‌های مناسبی 
نیز برای تقویت این مناسبات و افزایش سهم ایران از 

تبادلات منطقه‌ای وجود دارد.

پیش‌نیازهای فرزندپروری آگاهانه 
ادامه از صفحه 1

 مردم را راغب به مطالعه و خودشناسی کند زیرا در وضعیت فعلی یا 
در هر زمانی، تغییر رویه زندگی دشوار یا حتی محال است و حمایت از آن 
شخص متخصص از آن جهت مهم است که وقتی محیط خواهانش نباشد، 
امکان فعالیت نیست و در مواردی اندک، بد رفتاری با او هم صورت می‌گیرد. 
تاسیس کتابخانه در روستاها هم می‌تواند مکمل خوبی برای مردم در کنار 
شخصی که مستقیما درس می‌دهد باشد. لازم هم نیست که حتما کتابخانه 
بزرگی مهیا شود و تعداد اندکی کتاب، برای طالبان علم موهبت بزرگی است 
و می‌توانند از طریق اینترنت در مورد اموری که خوانده‌اند یا به آن علاقه‌مند 

شده‌اند تحقیق کنند.
در شهرها اما به مدد امکانات، راه‌های مختلفی برای کسب علم خصوصا 
روانشناسی است. اما باید درخصوص مساله »تحت پوشش بیمه نبودن 
هزینه‌های روانشناسی« اقداماتی صورت گیرد، زیرا هرچقدر که از علوم 
مختلف آگاه باشیم، اما مساله ذهن و روان علی‌الخصوص روان کودک وضعیت 
خاص خود را دارد. والدین می‌توانند در صورت تمکن مالی هر چند ماه یکبار 
به روانشناس مراجعه کنند یا اینکه از کارگاه‌های مختلف روانشناسی استفاده 
کنند. انجمن حمایت از حقوق کودکان نیز بخشی به نام »صدای یارا« دارد 
که به افراد بی‌بضاعت مشاوره رایگان می‌دهد یا هزینه بسیار کمی دریافت 

می‌کند.
یادگیری روانشناسی از آن جهت مهم است که بعد از آشنایی با آن متوجه 
می‌شویم که پنج نیاز اساسی داریم که باید تامین کنیم و شدت آن در هر 
شخصی فرق دارد. متوجه می‌شویم هر شخصی محدودیت‌هایی دارد که به آن 
»طرحواره« می‌گویند و نمی‌گذارد شخص از تمام پتانسیل خود استفاده کند 
و متوجه می‌شویم رشد کودک چه الزاماتی دارد و در هر مرحله از رشد چه 

کارهایی باید بکنیم و انتظار غیرمنطقی از فرزندانمان نداشته باشیم.
موارد ذکر شده منوط به تمکن مالی است و از دولت جدید انتظار می‌رود 
در زمینه‌های اقتصادی، راه‌گشای ملت باشد تا برنامه‌های علمی و تربیتی 
بتواند به خوبی اجرا شود. همچنین مساله »بررسی صلاحیت والدین برای 
فرزندآوری« هم باید در دستور کار قرار گیرد؛ مساله‌ای که خواسته بسیاری 
از مردم است زیرا زندگی و آینده کودک و آینده جامعه منوط به تربیتی 

صحیح است.‌

یادداشت

رئیسی در جلسه هیات دولت:

نگرانی‌ها درباره ذخایر کالاهای اساسی رفع شده است

سامانه فرماندهی و کنترل چابک تسلیحات برد و ارتفاع 
کم و رادار تاکتیکی کنترل هوایی بردبلند البرز با فناوری آرایه 

فازی سه بعدی رونمایی شد.
به گزارش ایسنا، صبح دیروز و با حضور امیر علیرضا 
صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش از دو محصول 

جدید این نیرو رونمایی شد.
پروژه البرز، رادار سه بعدی آرایه فازی البرز با هدف ره 
گیری و آشکارسازی اهداف همایی برد بلند با سطح مقطع 

راداری پایین و پنهان کار تولید شده است.
حداکثر برد راداری این سامانه ۴۵۰ کیلومتر بوده و قادر 
است اهداف در ارتفاع پست را نیز شناسایی کند. رادار البرز 
همچنین قادر است ۳۰۰ هدف را به صورت همزمان ردگیری 

کند.
سامانه برهان، یک مرکز فرماندهی و کنترل تسلیحات در 
برد و ارتفاع کم به عنوان آخرین رده فرماندهی در دفاع نقطه 

ای شبکه فرماندهی و کنترل دفاع هوایی است.
این سامانه پس از دریافت و تجزیه و تحلیل اطلاعات از 
کلیه منابع، آنها را برای تصمیم گیری در حد اقل زمان ممکن 
در اختیار رده های بالای فرماندهی قرار می دهد تا تصمیمات 

لازم جهت اجرای ماموریت و انهدام هدف ابلاغ شود.
برهان با قابلیت کشف و پردازش موثری که دارد امکان 
درگیری انهدام و فریب اهداف هوایی را میسر می سازد. 
همچنین با ترکیب داده های دریافتی از سامانه های 
الکترواپتیکی با داده های دریافتی از سامانه های راداری این 

اطلاعات را به سامانه های موشکی ارسال می کند.
سامانه برهان علاوه بر توانایی فعالیت کشف هدف در 
حالت پسیو )غیرفعال( توانایی صدور دستور مقابله با اخلال 

الکترونیک را نیز دارد.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش، گفت: همه هواپیماهای 
بدون سرنشین و با سرنشین را قبل و پس از پرواز تا زمان 

بازگشت به مکان اولیه خود در رصد کامل ما هستند.
به گزارش ایرنا سرتیپ علیرضا صباحی‌فرد افزود:  از زمانی 
که تهدیدات هوایی شکل گرفت، یعنی زمان جنگ جهانی 
اول حضور نیروهای هوایی که بتوانند با این تهدیدات مقابله 
کنند، شکل گرفت و به آن نیروهای پدافند هوایی گفتند. 
البته تغییراتی در پدافند هوایی شکل گرفت و بالاخره در 
۱۰ شهریور سال ۱۳۸۷ به تدبیر فرمانده معظم کل قوا)مد 
ظله العالی( نیروی پدافند هوایی از نیروی هوایی ارتش جدا 
و به صورت مستقل کار خود را ادامه داد و یکی از ۴ نیروی 
ارتش شد. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش ادامه داد: در 
بحث اولویت ارتش، فرمانده کل قوا اولویت اول را پدافند اعلام 
کردند و در همین چند سال اخیر بیش از ۶۰۰ کلام نورانی 

در زمینه پدافند هوایی بیان فرمودند.
سرتیپ صباحی‌فرد گفت: قبل از اینکه بخواهم به اقدامات 
پدافند هوایی در ۸ سال دفاع مقدس اشاره کنم، باید یک 
بررسی آمارگونه‌ای از وضعیت پدافند هوایی در  دفاع مقدس 
داشته باشم. همانطور که می‌دانید قبل از شروع جنگ تعداد 
لشکرهای زمینی ارتش بعث ۶ لشکر بود که توانست در طول 
یک سال این تعداد را از ۶ لشکر به ۱۴ لشکر افزایش دهد.  
ابتدای جنگ رژیم بعثی عراق حدود ۳۵۰ فروند جنگنده نه 
چندان پیشرفته داشت. اما در پایان جنگ این تعداد به بیش 
از ۹۰۰ فروند رسید و سه برابر شده بود. باید به این نکته هم 
اشاره کنیم که ما در طول جنگ تحمیلی بیش از ۶۵۰ فروند 

از جنگنده‌های بعثی را ساقط کرده بودیم.
وی افزود: یعنی در طول ۸ سال جنگ نیروی هوایی عراق 
سه بار بازسازی شد و بهترین هواپیماهای به روز دنیا را به او 

واگذار کردند. از همین رو بیان می‌شود که حدود ۴۰ کشور 
در دنیا در برابر ما ایستاده بودند.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش ادامه داد: برای مثال 
عراق هواپیمای سوخت رسان نداشت، اما در طول جنگ ۸ 
ساله برای خود تهیه کرد. ما اجازه ندادیم که فرودگاه‌های ما 
یک لحظه تعطیل شود و امنیت تمامی هواپیماهای خود را 
به طور کامل برقرار کردیم. دنیا ایستاده بود تا اقتصاد، صدور 

نفت و تمام مسائل ما را دچار مشکل کند.
سرتیپ صباحی‌فرد خاطر نشان کرد: برای مثال جزیره 
خارک که محل صدور نفت ما بود بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ بار 
مورد هدف قرار گرفت، ولی با دلاوری‌های همرزمان شهید 

بابایی این اقدامات ناکام ماند.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش بیان کرد: در عملیات 
والفجر ۸ بیش از ۷۰ فروند هواپیمای دشمن را ساقط کردیم 
و ماشین جنگی دشمن را سرنگون کردیم و مقام معظم 
رهبری از آن به عنوان دفاع بی نظیر در سطح دنیا یاد کردند.
وی گفت:در پایان جنگ رادار سوباشی هدف قرار گرفت. 
در واقع این حادثه نیز حاصل اتحاد بود که منافقین کوردل 
با رژیم بعث داشتند. آن‌ها بعد از قطعنامه عملیات مرصاد را 
انجام دادند که در آنجا هم با فضای امنی که برای نیروهای 
خودی ایجاد کردیم توانستیم سد محکمی در برابر منافقین 

کوردل ایجاد کرده و دشمن را شکست بدهیم.
سرتیپ صباحی فرد خاطرنشان کرد: پدافند هوایی در 
همه عملیات‌ها حضور داشت و هیچ عملیاتی انجام نشده 
و نخواهد شد مگر اینکه چتر پدافند هوایی را داشته باشد؛ 
ما در این حین حدود ۲۴۰ زیرساخت کشور را هم حفاظت 

می‌کردیم. وی افزود: سایت سوباشی یکی از مهمترین 
سپرهای پدافندی ما بود که اهمیت بسیار زیادی داشت و 
دشمن بر روی آن بسیار برنامه ریزی کرده بود. زیرا بسیاری 
از استان‌های کشور از اینجا تامین میشد. قبل از حمله ۵ 
مرداد، رژیم بعث حدود ۲۰۰ بار به آن حمله شده بود، اما با 
رشادت‌های پدافند هوایی موفق نشده بود. اما بالاخره در ۵ 
مرداد سال ۶۷ بود که این سایت با بمب‌های لیزری هدایت 
شونده بعثی مورد اصابت قرار گرفت و ۲۰ تن از همکاران ما 
در این سایت به شهادت رسیدند. وی گفت: این عملیات به 
قدری برای بعثی‌ها مهم بود که فرمانده نیروی هوایی رژیم 
بعثی اعلام کرده بود اگر خلبانان ما نتوانند این سایت را نابود 

کنند افتخار نابودی این سایت باید نصیب خودم شود.
فرمانده پدافند نیروی هوایی ارتش بیان کرد: در موضوع 
پدافند هوایی، کار ما بصورت ۲۴ ساعته است و در زمان 
اعلام وضعیت‌ هشدار تنها سنگربانان بی سنگر حضور دارند 
و وظیفه اصلی خود را انجام می‌دهند. بعد از جنگ تحمیلی، 
تحریم‌ها شروع شد و همچنان وجود دارد، اما به یاری خداوند 
در نیروهای مسلح این تهدیدها به فرصت تبدیل شده است. 
 شاید اگر این تحریم‌ها نبود در حال حاضر ما به این سطح از

توانمندی نمی‌رسیدیم.

جلسه محاکمه مهره‌های یک شبکه بین‌المللی قاچاق 
مواد مخدر در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسامی تهران 

برگزار شد.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، 
جلسه محاکمه مهره‌های یک شبکه بین‌المللی قاچاق 
مواد مخدر در سوئد به نام‌های »استفان کوین گیلبرت« 
و »سیمون کاسپر براون« به اتهام حمل مواد مخدر، در 
شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی صلواتی برگزار 

شد.
بنا بر کیفرخواست این دو مهره شبکه بین‌المللی قاچاق 
مواد مخدر در سوئد، استفان کوین گیلبرت متهم به حمل 
۹ کیلو و ۸۰۰ گرم شیره تریاک و سیمون کاسپربراون 

متهم به حمل ۲۱ هزار قرص ترامادول هستند.
در ابتدای جلسه دادگاه با اعلام قاضی صلواتی، متهم 
استفان کوین به همراه مترجم خود در جایگاه قرار گرفت 

و در مقام دفاع، گفت: من در پوشش توریست با هدف 
قاچاق مواد مخدر وارد ایران شدم. از سوی فردی به نام 
احمد زائدی در سوئد اجیر شده بودم و قرار بود در قبال 
انتقال ۹ کیلو و ۸۰۰ گرم شیره تریاک به سوئد، پول 

دریافت کنم.
متهم استفان کوین در پاسخ به این سوال قاضی که 
آیا برای انتقال مواد به سوئد ماموریتی به او واگذار شده 
بود یا خیر؟ گفت: من در این رابطه چیزی نمی‌دانم، فقط 
می‌دانم که احمد زائدی که سوئدی نبود به من پیشنهاد 

داد این محموله مواد مخدر را از ایران به سوئد ببرم.
در ادامه جلسه دادگاه، نماینده دادستان با اشاره به 
اظهارات متناقض متهم استفان کوین در جلسات مختلف 
بازپرسی و دادرسی گفت: متهم استفان کوین در جلسات 
بازپرسی مدعی شده بود خودم شخصاً مواد مخدر را از 
تهران خریداری نکرده ام بلکه از طرف فردی به اسم احمد 

زائدی اجیر بودم کیف حامل مواد مخدر را از افرادی در 
تهران تحویل بگیرم و به سوئد ببرم، اما این متهم در 
جریان جلسه امروز دادگاه مدعی است که خودش مواد را 

از تهران خریداری کرده است.
وکیل متهم درباره اظهارات متناقض استفان کوین 
مدعی شد: موکل من، بیمار روانی است که مدارک 
پزشکی آن نیز موجود است و من نیز لایحه دفاعیه 
مبسوطی را در خصوص اتهام موکلم تنظیم کرده‌ام و به 
محضر دادگاه محترم ارائه می‌دهم؛ قاعدتاً در این زمینه 

باندی فعال است که موکل من اجیر شده بود.
در ادامه این جلسه دادگاه، دیگر متهم این پرونده 
سیمون کاسپر براون به همراه مترجم در جایگاه قرار 
گرفت و در توضیح اتهامش ناظر بر حمل ۲۱ هزار قرص 
ترامادول اعلام کرد هدفش از مشارکت در قاچاق مواد 

مخدر، کسب درآمد و مصرف شخصی بود.

این متهم افزود: من هم مثل کوین معتاد بودم و قرص 
مصرف می‌کردم. صرفاً برای کسب درآمد این کار را کردم. 
من کسی را در ایران نمی‌شناسم آن شخصی که در 
سوئد بود را می‌شناختم. در ادامه جلسه دادگاه، نماینده 
دادستان با بیان اینکه متهم کاسپر براون از ابتدا به اتهام 
خود اقرار داشته است، گفت: این متهم تا به حال انگیزه و 
هدف خود را از این اقدام مشخص نکرده و با توجه به این 
که تعداد قرص‌ها زیاد بوده مشخص نیست که چه تعداد 

از قرص‌ها برای وی بوده است.
در ادامه جلسه دادگاه وکیل متهم کاسپر براون گفت: 
موکل من به مواد مخدر و ترامادول اعتیاد داشته و همین 
امر انگیزه او برای مشارکت در قاچاق مواد مخدر بوده 

است.
در پایان قاضی ضمن اعلام ختم این جلسه اعلام کرد 

زمان جلسه بعدی متعاقبا اعلام می‌شود.

 معاون طرح و برنامه پدافند هوایی خاتم الانبیاء با بیان 
اینکه بی‌اثر شدن تحریم‌ها و تقویت ما منجر به این شده که 
اعتباراتمان را به خوبی مدیریت کنیم اعلام کرد که در ارتفاع 
کم ضدکروز ، ما حداقل پنج تا شش پروژه داریم که در 

مرحله تست تا رونمایی هستند.
ثقفی‌فر با اشاره به مهمترین تحولات اخیر در پدافند 
هوایی خاتم الانبیا یادآور شد: در ارتفاع کم ضدکروز ، ما 
حداقل پنج تا شش پروژه داریم که در مرحله تست تا 
رونمایی هستند، از جمله سامانه مجید، نواب، زوبین و دزفول. 
ما در انرژی مستقیم هم  در یک تلاش ده‌ساله توانستیم 
به جایی برسیم که کشورهای صاحب این فناوری در سطح 
جهان دارند ادعا می‌کنند. انرژی مستقیم یعنی ما بتوانیم 
ریزپرنده‌ای که مزاحم آسمان‌مان می‌شود، زحمتش را کم 
بکنیم. یعنی یک کروز ۹۰۰ هزار دلاری را با ۱۰ دلار بزنیم.  
در آستانه سالروز تشکیل قرارگاه پدافند هوایی خاتم 
الانبیاء، امیر سرتیپ مهدی ثقفی‌فر در گفت‌وگو با ایسنا، 
با اشاره به اینکه تبدیل شدن نیروی پدافند هوایی ارتش 
به یک نیروی مولد، حرف‌های بسیاری برای گفتن دارد، 
اظهار کرد: ماموریت نیروی پدافند هوایی کشف و رصد همه 
پرنده‌هایی است که در جغرافیای ایران و فراتر از آن پرواز 
می‌کنند و در صورت نیاز انجام اقدام لازم درباره آنهاست که 
با هدف امنیت‌بخشی به آسمان ایران انجام می‌شود. ما اگر 
بخواهیم بگوییم امروز در حوزه کشف به کجا رسیدیم باید 
بگویم با تجهیزاتی که توسط نیروهای غربی پیش از انقلاب 
برای ما فراهم شده بود ما می‌توانستیم کشف‌هایی در حدود 
۳۸۰ کیلومتر داشته باشیم. اما امروز ما در حال رونمایی 
از پروژه‌هایی هستیم که برابر تعاریف اسمی فنی تا ۳ هزار 
کیلومتر قابلیت مراقبت و کشف اهداف را دارند و با رادارهایی 
کار می‌کنیم که تا ۸۰۰ کیلومتر را به راحتی رصد می‌کنند.

وی افزود: تعداد سکوهای راداری که پیش از انقلاب 
داشتیم امروز تا حدود ۴۰۰ برابر افزایش یافته است و ما 
توانستیم پوشش کشف کشور را به این اعداد برسانیم. غیر از 
این سامانه‌های کشف متحرک را داریم که از منظر شناسایی 
سازمان رزم نیروهای دشمن بسیار اهمیت دارد و صحنه 
کشف ناپایداری برای ما فراهم می‌کند که به هیچ وجه توسط 
دشمن قابلیت ردگیری ندارد و اگر هم شناسایی شود به 

راحتی قابل تغییر و جابجایی است.
معاون طرح و برنامه پدافند هوایی خاتم الانبیاء تصریح 
کرد: ما با تلاش‌های مستمری که داشته‌ایم توانستیم 
سکوهای زمینی را به سکوهای هوایی بدل کنیم. یعنی موفق 
شدیم با سنسورهایی که تعبیه کردیم و با استفاده از پهپادها 
صحنه رصد را ارتقاء دهیم و پوشش کاملی به شبکه‌های 

پدافند هوایی ما بدهند.
ثقفی‌فر با تأکید بر اینکه برد ۳ هزار کیلومتر در رصد برای 
ما بسیار معنادار است، اظهار کرد: این نتیجه حرکت و عمل 
پدافند هوایی به علاوه کار دانش‌بنیان‌ها در کشور بوده است. 
ما قدرت ساختاری را در ارتش برابر استاندارهای جهانی ارتقاء 
دادیم و سرپل‌های ارتباطی ما با فضا هم در حال برقراری و به 

زودی اولین کشف فضایی را نیز شاهد خواهیم بود.
وی یادآور شد: ما امروز نیازهای نیرو و ارتش خود 
را خودمان تامین می‌کنیم. ما در کنار کشف فعال کشف 
غیرفعال را هم داریم که ساختارهای خاصی دارد. امروز 
کشف ما در زمینه پدافند رادارهای خود را از حالت کشف 
سنتی به حالت ترکیبی ارتقاء داده ایم و درکنار  سنسورهای 
راداری، از سنسورهای اپتیکی و از سنسورهای شنونده و نیز 
سنسورهای دیگری که نمی‌توان به آنها اشاره کرد، استفاده 

می کنیم.
 معاون طرح و برنامه پدافند هوایی خاتم الانبیاء با اشاره 
به تولید سامانه باور ۳۷۳ در حوزه درگیری و انهدام اظهار 
کرد:اگر در شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور که دارای 
طراحی کاملًا بومی است و نرم‌افزارهای آن هم داخلی است، 
با رصد شبانه‌روزی در سال فضا و هوای کشور را رصد کنیم، 
موضوعی را خارج از موارد مجوزدار کشف کنیم، قابلیت این 
را داریم این کشف را در چرخه رصد وارد کنیم و نوع اقدام در 

برابر آن را معین نماییم.
ثقفی‌فر ادامه داد: علاوه بر این ما ساختارهای موشکی و 
سیستم سلاح موشکی داریم که بسته به تصمیم‌گیری شبکه 

می‌توانیم با تهدیدات مقابله کنیم. ما در واقع یک ساختار 
چندلایه دفاعی داریم که برای برخی مراکز حساس‌تر از موارد 
مهندسی‌شده‌تر استفاده می‌کنیم. ما در ارتفاع‌های مختلف 
دارای توان دفاعی پدافندی متفاوت هستیم و در این میان 
سامانه باور ۳۷۳ یک ماراتنی از قدرت‌نمایی میان ایران و 

قدرت‌های غربی و به ویژه رژیم نحس صهیونیستی است.
وی با بیان اینکه ما از سال ۲۰۰۳ به دنبال ارتقای توان 
پدافند هوایی کشور بودیم، اظهار کرد: ما از آن سال و بنا بر 
پیشرفت‌هایی که در امور نظامی رخ داده بود و نیز اینکه 
سامانه‌های ما عمدتاً دارای تجهیزاتی بود که خود غربی‌ها 
تولید کرده بودند و به نقاط ضعف آنها نیز احاطه داشتند، 
تصمیم گرفتیم سامانه اس ۳۰۰ را از یکی از کشورها 
خریداری کنیم. بعد از اینکه در سال ۲۰۰۸  برای دریافت 
این سامانه ورود کردیم و  تیم‌هایی رفتند تا آموزش‌های لازم 
را در کشور ثانی دریافت کنند، شاهد تبلیغات سنگین دشمن 
بودیم تا این سامانه به ما تحویل نشود تا آسمان در حوزه 

درگیری برای آنان باز بماند.
معاون طرح و برنامه پدافند هوایی خاتم الانبیاء یادآور 
شد: فسخ قرارداد برای کشورهای صاحب‌نام یک امر حیثیتی 
است، اما آنان پذیرفتند که این اتفاق بیفتد و از آن سال تا 
۲۰۱۳ شاهد یک نوع ریشخند دشمنان نسبت به ما بودیم 
که سامانه را دریافت نکردیم. در چنین شرایطی فرماندهی 
معظم کل قوا فرمان ساخت سامانه‌ای که بتواند این نقیصه 

را جبران کند.
ثقفی‌فر با تاکید بر وجود تحریم‌های فراوان در زمینه 
دانش نظامی و تامین قطعات اولیه و ابزار آلات لازم برای 
رسیدن به ساخت سامانه دفاعی، تصریح کرد: با هدایت‌های 
رهبری و رفتار جهادگرانه وزارت دفاع و دانش‌بنیان‌ها و نیز 
نیرویی که در کنارشان قرار گرفته بود به این سامانه رسیدیم. 
امروز سامانه راهبردی باور ۳۷۳ چیزی کمتر از اس ۳۰۰ 
ندارد و در جاهایی از آن جلوتر هم هست و در آینده نزدیک 

شاهد خبرهایی خوبی از این سامانه برای رکوردشکنی و 
رسیدن به مرزهای سامانه بعدی یعنی اس ۴۰۰ خواهیم بود.

وی با اشاره به تولید سامانه راهبردی آرمان، گفت: این 
سامانه مصوبات لازم را دریافت کرده است و ما در آینده 
شاهد رونمایی از سامانه‌هایی از این دست خواهیم بود که 
قدرت دفاع هوایی ما را به جایی می‌رساند که دشمنان ما 
حتی به حضور در آسمان این کشور فکر هم نکنند. اگر 
تلاش آنها این بود که با عدم تحویل سامانه اس ۳۰۰ به 
ما که تا ۲۰۰ کیلومتر را پوشش می‌دهد، مرزها را در این 
بخش برای خود باز بگذارند امروز باید بشنوند که نه تنها از 
۲۰۰ کیلومتر گذشته‌ایم که در آینده به ۴۰۰ هم خواهیم 
رسید و همه این موارد با تکیه بر توان داخلی انجام شده 

است.
معاون طرح و برنامه پدافند هوایی خاتم الانبیاء با اشاره به 
برنامه‌های این مجموعه برای مقابله با حملات پهپادی اظهار 
کرد: پدیده‌ای مثل پهپاد برخی معادلات را در جنگ‌های 
نوین تغییر داده است. جای بسی خوشحالی است که در ایران 
پهپاد بیش از یک دهه مورد توجه و ساختارسازی قرار گرفت، 
تا جایی که ما امروز از پهپادهای هندلانچ تا پهپادهایی که 
می‌توانند بیش از یک شبانه‌روز در مدار باقی بمانند را هم 
داریم و این امر در حال پیشروی هم هست تا به پهپادهایی 
که انرژی را بیشتر ذخیره می‌کنند و در مدارهای بالاتر هم 

قرار گیرند.
ثقفی‌فر تاکید کرد: امروز در جمهوری اسلامی ایران انواع 
موتورهای مینی‌جت را تولید می‌کنیم و در حوزه پهپاد و 
صنعت‌های وابسته به آن از جمله هدایت‌های مستقیم و 
غیرمستقیم به قدرت بالایی رسیدیم. در حوزه اسکرمبل هم 
جزو کشورهای برتر دنیا هستیم و سیطره اسکرمبل بدون 
سرنشین ما تا جایی است که  فرمانده معظم کل قوا نیز 

در این زمینه مراتب رضایتمندی خودشان را اعلام کرده‌اند.
وی با بیان اینکه ما برای عملیات مختلف پهپاد هیچ کم و 
کسری نداریم، ادامه داد: حضور هوش مصنوعی برای تیم‌های 
پروازی بدون سرنشین، مین‌های خاص، استفاده از المان‌های 
ناوبری مستقل و به عبارتی تنوع دادن به رفتارهای تاکتیکی 
پهپاد چیزهایی است که صدردصد می‌تواند برای دشمن 

چالش‌برانگیز و ابهام‌آور باشد.

با حضور فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش

سامانه برهان و رادار البرز رونمایی شد

مهره‌های یک شبکه بین‌المللی قاچاق مواد مخدر محاکمه شدند

امیر سرتیپ ثقفی‌فر:

می‌توانیم با ۱۰ دلار یک کروز ۹۰۰ هزار دلاری را بزنیم

وزیر کشور: 
مردم انتظار معجزه ندارند اما وعده‌ها

 باید محقق شود
احمد وحیدی وزیر کشور در گفت و گویی با ایرنا با تاکید براینکه خیلی 
مهم است که مردم احساس کنند مسئولان با همه توان در خدمت آنها 
هستند، افزود: لازمه این احساس، ارتباط نزدیک مسئولان با مردم است، 
چون اعتماد از مسیر ارتباط می‌گذرد و نوع ارتباط هم باید صمیمی، اعتماد 
برانگیز و موثر باشد. وزیر کشور دومین مسئله برای افزایش اعتماد اجتماعی را 
رسیدگی به مشکلات مردم و خواسته آنها عنوان کرد و افزود: مردم مطالباتی 
دارند و باید به این مطالبات پاسخ داده شود. مردم انتظار ندارند که معجزه 
شود، اما انتظار دارند اگر وعده‌ای داده شد، آن وعده در زمان خودش محقق 

شود.
وی با تاکید براینکه مردم ایران، ملت بزرگی هستند و انتظارات 
فوق‌العاده‌ای ندارند، گفت: اگر ما به وعده‌هایی که می‌دهیم عمل کنیم و 
به تعبیر رهبر معظم انقلاب اگر هم در مسئله‌ای اشتباهی کردیم، اعلام 
کنیم اشتباه کردیم و عذرخواهی کنیم، مردم حتما اعتماد خواهند کرد. 
وحیدی عمل به موقع به تعهدات و پذیرش مسئولیت از سوی مسئولان 
را پایه اساسی سرمایه اجتماعی خواند و افزود: این سرمایه اجتماعی یک 
رکن مهم قدرت ملی، و قدرت ملی اساس بقای کشور و جامعه است. وی با 
تاکید بر لزوم استفاده از جوانان در انتخاب مدیران گفت: نخستین معیار من 
برای انتخاب مدیران، استانداران و فرمانداران، شایستگی، توانمندی و کفایت 
فرد مورد نظر برای اداره آن مجموعه است. وزیر کشور خاطرنشان کرد: 
مدیر انتخاب شده باید حتما کفایت لازم را داشته باشد تا بتواند پاسخگوی 
نیاز مردم باشد، و در این انتصابات باید توجه به جوانگرایی هم باشد، اما 
مفهوم جوانگرایی این نیست که فرد بی‌کفایت را برای کاری انتخاب کنیم. 
وحیدی با تاکید بر اینکه در انتخاب مدیران باید بگونه‌ای عمل کنیم که 
هم جوانگرایی و هم کفایت همزمان محقق شود، گفت: اگر هم در مواردی 
 امکان انتخاب همزمان محقق نشد، باید به طور تدریجی آن انتخاب منجر به 

جوانگرایی شود.

بازدید محسنی اژه‌ای از مجتمع قضایی قدس 
رئیس قوه قضائیه با حضور در مجتمع قضایی قدس در منطقه جنت‌آباد 
تهران، از بخش‌های مختلف این واحد قضایی بازدید و با تعدادی از مراجعین 

به‌صورت چهره‌به‌چهره گفتگو کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین 
غلامحسین محسنی اژه‌ای صبح دیروز )چهارشنبه دهم شهریور ماه(، با حضور 
در مجتمع قضایی قدس در منطقه جنت‌آباد تهران، از بخش‌های مختلف این 
واحد قضایی بازدید و با تعدادی از مراجعین به‌صورت چهره‌به‌چهره گفتگو 
کرد. رئیس قوه قضائیه در برخی شعب دادیاری و دادگاه‌ها نیز حضور یافت و 
ضمن گفتگو با برخی کارکنان و قضات، در جریان میزان ورودی پرونده‌ها و 
روند رسیدگی به آنها، آخرین آمار پرونده‌های موجود و معوقه و مشکلات و 

نیازهای این مجموعه قرار گرفت.
محسنی اژه‌ای در جریان این بازدید دو ساعته که صارمی رئیس حوزه 
ریاست قوه قضائیه، حشمتی رئیس کل دادگستری استان تهران و علی 
القاصی مهر دادستان پایتخت او را همراهی می‌کردند، با حضور در شعب 
ویژه حل اختلاف و بررسی کارشناسی روند رسیدگی به یکی از پرونده‌ها، نظر 
طرفین دعوا، وکلا، قاضی و رئیس شعبه را درباره محل استقرار شوراهای حل 

اختلاف جویا شد و در یک جلسه رسیدگی حاضر شد.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به نظرات رئیس شعبه و طرفین دعوا با حضور 
شعب حل اختلاف در داگستری‌ها و دادسراها متذکر شد: دستگاه قضا تلاش 
می‌کند که ارائه خدمات قضایی از نظر سهولت و سرعت دسترسی و همچنین 

هزینه این خدمات، به نفع ارباب رجوع باشد.
محسنی اژه‌ای با اشاره به برکات صلح در جامعه، تصریح کرد »اثری که 
در صلح و سازش قرار دارد، چه بسا در رسیدگی کیفری به یک پرونده وجود 
نداشته باشد« و حل و فصل دعاوی در شوراهای حل اختلاف را به نفع طرفین 
دعوا و دستگاه قضایی دانست. وی با تقدیر از زحمات همکاران شوراهای 
حل اختلاف و آمار بالای صلح و سازش در این شوراها، از کسانی که در این 
شوراها خدمت می‌کنند خواست به هر میزان که می‌توانند با برقراری صلح 
و سازش از تشکیل پرونده در مراجع قضایی پیشگیری کنند. محسنی اژه‌ای 
در واکنش به گلایه‌های یکی از کارکنان شورای حل اختلاف از بلاتکلیفی 
وضعیت استخدامی و وضعیت حقوق و معیشت همکاران این شورا، خاطر 
نشان کرد که با نهایی شدن لایحه شوراهای حل اختلاف و ابلاغ آن مشکلات 
مذکور برطرف خواهد شد. رئیس قوه قضائیه با تأکید بر لزوم توجه به کرامت 
در واحدهای قضایی اظهار داشت: حفظ کرامت ارباب رجوع، شنیدن حرف 
مردم و سعه صدر در برخورد با کسانی که به دستگاه عدلیه مراجعه می‌کنند، 
یک وظیفه اخلاقی و سازمانی است و برخورد مناسب با آن‌ها در افزایش 
رضایتمندی و اعتماد عمومی به نظام قضایی و مجموعه حاکمیت تأثیر به 
سزایی دارد. محسنی اژه‌ای کار در مجتمع‌های قضایی را به دلیل حجم بالای 
مراجعات مردمی و پرونده‌های مطروحه و دشواری امر قضاوت بین طرفین 
دعوا، سخت دانست، اما در عین حال تأکید کرد: همکاران دستگاه قضا باید 
حرف طرفین دعوا را به خوبی بشوند، مستندات را به دقت بررسی کنند و 
با رفتار مناسب آن‌ها را نسبت به رأیی که می‌دهند توجیه کنند. وی خاطر 
نشان کرد که در این صورت حتی اگر رأی به نفع یکی از طرفین دعوا نباشد، 
هر جا برود از نحوه برخوردی که با او می‌شود نارضایتی نخواهد داشت و 

خاطره بدی نسبت به دستگاه عدلیه در ذهن او شکل نمی‌گیرد.
رئیس قوه قضائیه همچنین با ارائه توصیه‌ها و دستورات لازم برای رسیدگی 
سریع به پرونده‌ها و کاهش اطاله دادرسی از روند رسیدگی به پرونده‌های 
معوقه در مجتمع قضایی قدس ابراز خرسندی کرد و گفت: وقتی قاضی برای 
رضای خدا حکم کند و کار مردم را به موقع رسیدگی کند، حتماً برکات 
دنیوی و اخروی دارد و از مهم‌ترین برکات آن گسترش عدل در جامعه است.

اخبار کوتاه


